
Petak, 7. srpnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 891 - broj 14 

Općina Jelenje 
12. 

Na temelju članka 31. stavak 1. Zakona o zaštiti od 
požara (»Narodne novine« broj 58/93) Općinsko vijeće Op­
ćine Jelenje, temeljem članka 25. Statuta Općine Jelenje 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 16/ 
93 i 4/94) na sjednici održanoj dana 26, lipnja 1995. donosi 

O D L U K U 
o obavljanju određenih poslova kontrole provedbe propi­
sanih mjera zaštite od požara na području Općine Jelenje 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se poslovi kontrole provedbe 
propisanih mjera zaštite od požara te građevine, građevin­
ski dijelovi i otvoreni prostori koji će biti obuhvaćeni kon­
trolom, način i postupak obavljanja kontrole, način izvješ­
ćivanja nadležne policijske uprave o nedostacima utvrđe­
nim kontrolom, vatrogasne postrojbe koje će obavljati kon­
trolu te uvjeti koje, glede stručne spreme moraju ispunja­
vati osobe koje će kontrolu obavljati. 

Članak 2. 

Poslovi kontrole provedbe propisanih mjera zaštite od 
požara, prema ovoj Odluci, obuhvaćaju: 

1. požarno-preventivne preglede: 
— na šumskim i poljoprivrednim površinama, 
— u podrumima i tavanima stambenih građevina, 
2. pregled dimovodnih objekata plinskih, električnih, 

ložnih i drugih instalacija. 
3.pregled i ispitivanje parametara hidrantske mreže 

(tlak, kapacitet) u naseljenim mjestima i stambenim objek­
tima. 

4. pregled požarnih bunara i drugih crpilišta vode za 
potrebe gašenja požara. 

Članak 3. 

Kontrola provedbe propisanih mjera zaštite od požara 
obavlja se neposrednim uvidom na terenu u komisijama od 
najmanje 3 člana. Vlasnici odnosno korisnici građevina i 
prostora, koji su prema ovoj Odluci predmet kontrole, 
dužni su osobama ovlaštenim za kontrolu omogućiti obav­
ljanje kontrole. 

Ako osobama ovlaštenim za provedbu kontrole vlasnik 
odnosno korisnik građevine i prostora, onemogući obavlja­
nje kontrole, članovi komisije su dužni, u najkraćem mogu­
ćem roku, o tome obavijestiti nadležnog inspektora zaštite 
od požara. 

O obavljenoj kontroli sastavlja se zapisnik. 
Zapisnik iz stavka 4. članka 3. ove Odluke sastavlja se 

sukladno odredbama Zakona o općem upravnom postupku 
(»Narodne novine« broj 53/91). 

Zapisnik iz stavka 4. ovog članka sastavlja se u tri 
primjerka od kojih se jedan daje vlasniku odnosno kori­
sniku građevine odnosno prostora koji se pregledava, jedan 
nadležnom inspektoru zaštite od požara, a jedan ostaje 
dobrovoljnoj vatrogasnoj postrojbi koja je obavila kon­
trolu. 

Osobe koje obavljaju kontrolu dužne su vlasnicima (ko­
risnicima) građevina, građevinskih dijelova ili otvorenih 

prostora dati na uvid iskaznicu ovlaštene osobe za obavlja­
nje određenih poslova kontrole zaštite od požara. 

Članak 4. 

O svim uočenim nedostacima u provedbi propisanih 
mjera zaštite od požara, predstavnici Dobrovoljnog vatro­
gasnog društva — Jelenje dužni su, u roku od 7 dana od 
dana pregleda, izvijestiti nadležnu policijsku upravu. 

Izvješće iz stavka 1. ovog članka podnosi se u pisanom 
obliku. 

Članak 5. 

Za provedbu ove Odluke ovlašćuje se: DOBRO­
VOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO »JELENJE«. 

Članak 6. 

Članovi Dobrovoljnog vatrogasnog društva »Jelenje«, 
koji će obavljati poslove kontrole propisanih mjera zaštite 
od požara, moraju imati: 

1. završeno srednje obrazovanje; 
2. položen ispit za ispitanog vatrogasca; 
3. iskaznicu ovlaštene osobe za obavljanje određenih 

poslova kontrole propisanih mjera zaštite od nadležne poli­
cijske uprave. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran­
ske. 

Klasa: 351-02/95-01 
Ur. br. 2170-04-01-95-1 
Jelenje, 26. lipnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 

Predsjednik 
Općinskog Vijeća 

Branko Juretić, v. r. 

13. 
Na temelju članka 25. stavak 1. točka 19. Zakona o 

određivanju poslova iz samoupravnog djelokruga jedinica 
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 75/ 
93) i članka 25. Statuta Općine Jelenje (»Službene novine« 
Županije primorsko-goranske broj 14/93), Općinsko Vijeće 
Općine Jelenje, na sjednici 26. lipnja 1995. donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o komunalnom redu 

Članak 1. 

U članku 23. stavak 1. u dijelu koji glasi: »Novčanom 
kaznom od 20.00-100,00 Kn kaznit će se za prekršaj pravna 
osoba: »umjesto iznosa 20,00-100,00 Kn stavlja se iznos 
50,00-200,00 Kn. 



Stranica 892 - broj 14 SLUŽBENE NOVINE Petak, 7. srpnja 1995. 

Članak 2. 

U članku 24. stavak 1. u dijelu koji glasi: »Novčanom 
kaznom od 20,00-100,00 Kn kaznit će se za prekršaj podu­
zeće ili druga pravna osoba ako: »umjesto iznosa 20,00-
100,00 Kn stavlja se iznos od 50,00-200,00 Kn. 

Članak 3. 

Članak 25. mijenja se i glasi: 
»Novčanom kaznom od 50,00 Kn kaznit će se za prekr­

šaj građanin ako počini bilo koji prekršaj iz članka 23. ili 
prekršaje iz članka 24. stavak 1. točka 1. i 4. ove Odluke. 

Članak 4. 

Ostale odredbe Odluke o komunalnom redu ostaju na 
snazi. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-05/95-01-02 
Ur. br. 2170-04-01-95-01 
Dražice, 26. lipnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Općine Jelenje 

Branko Juretić, v. r. 

14. 
Na temelju članka 25.Zakona o zdravstvenoj zaštiti ži­

votinja i veterinarskoj djelatnosti (»Narodne novine« broj 
52/91 i 64/91), članka 4 Zakona o određivanju poslova iz 
samoupravnog djelokruga jedinica lokalne samouprave i 
uprave (»Narodne novine« broj 75/93) i članka 25. Statuta 
Općine Jelenje (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 14/93) Općinsko vijeće Općine Jelenje, na 
sjednici 26. lipnja 1995. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o držanju pasa i načinu postupanja 

s psima i mačkama lutalicama 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se uvjeti i način držanja pasa 
i mačaka na području Općine Jelenje, te način postupanja s 
psima i mačkama lutalicama. 

Odrleba ove Odluke ne odnosi se na pse koji služe za 
potrebe vojske i policije. 

Članak 2. 

Građani i pravne osobe koje su vlasnici ili držatelji pasa, 
odnosno osobe kojima je povjereno čuvanje pasa (u dalj­
njem tekstu: držatelj) dužni su brinuti se o njihovom zdrav­
lju, poduzimati propisane i naređene ždravstveno-sanitarne 
mjere za zaštitu od zaraznih bolesti, osigurati im liječenje, 
voditi brigu o prehrani i primjerenom smještaju. 

Članak 3. 

Psi posebnih namjena (psi čuvari imovine, na dresuri, 
uzgajalištima pasa i si.) mogu se držati prema njihovoj 
namjeni u poslovnim i drugim objektima i u krugu tih 
objekata. 

Članak 4. 

Pas u neograđenom dvorištu ili vrtu i pas u zajedničkom 
dvorištu ili vrtu mora biti vezan. 

Držatelj psa koji psa drži u ograđenom dvorištu ili ogra­
đenom prostoru, zajedničkog dvorišta ili vrta, na vidljivo 
mjesto mora staviti oznaku koja upozorava na psa (npr. 
»čuvaj se psa« i si.) te imati ispravno zvono na dvorišnim ili 
vrtnim vratima. 

Ako je pas vezan u dvorištu, lanac ne smije biti kraći od 
3 metra. 

Članak 5. 

Ne smije se držati zloćudni ili nasrtljivi pas koji napada 
ili ugrožava ljude i životinje, kao i pas koji učestalim i 
dugotrajnim lajanjem i zavijanjem remeti mir građana. 

Držatelj psa dužan je osigurati da pas ne ometa utvrđeni 
kućni red i mir građana. 

Članak 6. 

Po prometnim i drugim javnim površinama, držatelj 
mora psa voditi na uzici tako da ne ugrožava osobnu sigur­
nost ljudi i drugih životinja. 

Ako je pas agresivan, držatelj je dužan, osim što psa 
vodi na uzici staviti mu i brnjicu. 

Pas bolestan od zaraznih ili nametničkih bolesti ne smije 
se izvoditi na prometne i druge javne površine. 

U vrijeme kada nadležni organ zabrani kretanje psa 
(kontumacija) držatelj psa ne smije izvoditi psa na pro­
metne i druge javne površine. 

Članak 7. 

Zabranjeno je uvođenje i kretanje psa tamo gdje bi oni 
mogli ugroziti zdravlje ljudi i zdravstveno higijenske uvjete, 
vozila javnog gradskog prometa, prodavaonice živežnih na­
mirnica, škole, ambulante i klinike, tržnice, dječja i sport­
ska igrališta, dječje ustanove i slično. 

Uvođenje psa u ugostiteljske objekte, te obrtničke i 
trgovačke radne (osim prehrambenih), moguće je samo 
ako se s tim suglasi vlasnik objekta i ukoliko takva mjesta 
imaju primjeren prostor za prihvat i smještaj. 

Članak 8. 

Zabrana iz članka 7. ove odluke ne odnosi se na psa 
vodiča slijepih osoba. 

Lovački i pastirski pas može se kretati izvan naselja 
suglasno propisu o lovstvu. 

Članak 9. 

Držatelj psa dužan je očistiti javnu površinu, kao i stvari 
drugih osoba što ih je zagadio njegov pas. 

Držatelj je dužan naknaditi svaku štetu koju pričini ili 
uzrokuje njegov pas. 



Petak, 7. srpnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 893 - broj 14 

Članak 10. 

Držatelj psa dužan je poduzimati propisane ili naređene 
mjere za sprečavanje i liječenje od zaraznih bolesti ili na-
metničkih bolesti te mjere za zaštitu čovjekova okoliša od 
negativnih utjecaja nastalih držanjem psa. 

Članak 11. 

Ako pas oboli od zarazne bolesti, ili postoji sumnja da 
je obolio, držatelj je dužan to odmah prijaviti nadležnoj 
veterinarskoj inspekciji i Veterinarskoj stanici, te se strogo 
pridržavati uputa veterinara koji ju je pregledao. 

Psa za kojeg se sumnja da je obolio od bjesnoće, ne 
smije se ubiti nego se mora izolirati do pregleda, a držatelj 
je dužan odmah podnijeti prijavu nadležnoj veterinarskoj 
stanici. 

Ako je pas ugrizao čovjeka, držatelj je dužan o tome 
odmah izvijestiti nadležnu Veterinarsku stanicu, kao i 
zdravstsvenu orgnizaciju radi poduzimanja odgovarajućih 
mjera. 

Nakon veterinarskog pregleda u slučaju iz stavka 1., 2. i 
3. ovog članka, držatelj je dužan postupiti prema nalogu 
veterinarske inspekcije i veterinara i izvršiti naređene 
mjere. 

Članak 12. 

Troškove veterinarskog zdravstvenog pregleda, cijep­
ljenja i dijagnostičkog ispitivanja i drugih zdravstvenih 
mjera snosi držatelj. 

Članak 13. 

Držatelj psa mora psa starijeg od 4 mjeseca prijaviti 
Veterinarskoj stanici radi registracije i zaštitno ga cijepiti 
protiv bjesnoće. 

Držatelj psa dužan je svake godine prijaviti psa radi 
registracije Veterinarskoj stanici i podvrgnuti ga mjerama 
za sprečavanje i suzbijanje bjesnoće i ehinokokoze. 

Psa registrira Veterinarska stanica u vrijeme određeno 
za redovno godišnje cijepljenje protiv bjesnoće, a prema 
potrebi i drugo vrijeme o čemu vodi registar i evidentira sve 
nastale promjene. 

Članak 14. 

Ako registrirani pas promjeni držatelja, pobjegne ili 
nestane, posljednji držatelj psa dužan je to prijaviti Veteri­
narskoj stanici u roku od osam dana od dana nastanka tog 
događaja. 

Ako pas ugine, držatelj psa dužan je prijaviti uginuće 
nadležnoj Veterinarskoj stanici u roku od 3 dana, te ga 
ukopati na način da crkotina ne ugrožava zdravlje ljudi i 
ostalih životinja. 

Članak 15. 

Veterinarska stanica, nakon provedenih veterinarsko-
sanitarnih mjera registracije, izdaje držatelju psa o tome 
uvjerenje i uručuje privjesak-markicu, koja mora biti stalno 
na ogrlici, kao vidan znak da je tekuću godinu registriran. 

Gubitak markice mora držatelj psa prijaviti Veterinar­
skoj stanici. 

Članak 16. 

Držatelj psa plaća Veterinarskoj stanici naknadu za re­
gistraciju i cjepljenje psa. Visinu naknade utvrđuje Veteri­
narska stanica cijenikom. 

Članak 17. 

Psa koji nije registriran i izgubljenog psa i mačku luta­
licu o kojima se nitko ne brine, hvataju veterinarski higije-
ničari Veterinarske stanice u Rijeci, koji su za to osposob­
ljeni. 

Hvatanje psa i mačke lutalice može narediti Upravni 
Odjel Općine ili organ uprave nadležan za poslove veteri­
narstva. 

Članak 18. 

Uhvaćeni pas i mačka lutalica čuvaju se u Higijeničar-
skom servisu Veterinarske stanice, na predjelu Kozala, 
Lukovici br . l l , u za to odgovarajućim kavezima. 

Pas ili mačka iz stavka 1. ovog članka prodat će se ili 
utamaniti po isteku roka od 5 dana dostave obavijesti drža­
telju, odnosno po isteku od 5 dana hvatanja ako držatelj 
nije poznat. 

Članak 19. 

Naknadu za troškove hvatanja psa ili mačke, te njihovo 
čuvanje i veterinarsko-zdravstvenu zaštitu snosi njihov 
držatelj ukoliko je poznat, u protivnom se troškovi podmi­
ruju iz sredstava proračuna Općine Jelenje. 

Članak 20. 

Izvan naseljenih mjesta, pse i mačke lutalice mogu na 
licu mjesta tamaniti članovi lovačkih organizacija i čuvari 
lovišta, uz kontrolu veterinarske službe. 

Članak 21. 

Ukoliko nadležni veterinar ili komunalni inspektor 
utvrdi da psu nije poklonjena odgovarajuća briga i zdrav­
stvena zaštita, nadležna veterinarska inspekcija ili komu­
nalni inspektor može držatelju oduzeti psa. 

Članak 22. 

Od držatelja oduzet će se pas ili mačka: 
— ako ne provede propisane ili naređene veterinarsko-

sanitarne mjere, 
— ako upotrebljava psa za zabavu ili razne igre i pred­

stave u cilju stjecanja imovinske koristi ili iste nisu u skladu 
s naravi psa kao domaće životinje, 

—ako bude u roku od jedne godine kažnjen više od dva 
puta zbog prekršaja iz ove odluke, 

—ako životinja koju drži, svojom zloćudnošću, ugro­
žava ljude i ostale životinje, 

— ako ne postupi po naređenju nadležnog organa 
uprave. 

Oduzimanje od držatelja vrši se na temelju rješenja 
Upravnog odjela Općine ili nadležne veterinarske službe. 

Rješenjem o oduzimanju odlučuje se i o daljnjem po­
stupku sa životinjom. 



Stranica 894 - broj 14 SLUŽBENE NOVINE Petak, 7. srpnja 1995. 

Članak 23. 

Novčanom kaznom od 200,00 kuna kaznit će se za pre­
kršaj pravna osoba ako postupi protivno odredbama članka 
2,4, 6,7,9,10,11, 13, 14, i 15 ove odluke. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog člana kaznit će se i odgo­
vorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom od 50,00 
kuna. 

Novčanom kaznom od 50,00 kuna kaznit će se za prekr­
šaj fizička osoba koja postupi protivno odredbama navede­
nim u stavku 1. ovog članka. 

Članak 24. 

Komunalni redar ovlašten je da na licu mjesta naplaćuje 
kazne za počinjene prekršaje iz člana 23. ove Odluke. 

Komunalni redar ovlašten je donijeti rješenje o prekr­

šaju u skraćenom postupku u skladu sa Zakonom. 

Članak 25. 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja Općinsko 
Poglavarstvo Općine Jelenje. 

Članak 26. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 

»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa:021-05/95-01/01 
Ur. br. 2170/04/95-01 
Jelenje, 26.1ipnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Branko Juretić,v.r. 

; 


